Faik Ahmed Bey, İstanbul'un işgal edilmesi, Mebusan Meclisi'nin çalışamaz duruma gelmesinden dolayı devlet ve millet işlerinin yürütülmesi için yeni bir meclisin (Meclis-i Fevkalade'nin) açılmasına ihtiyaç duyulduğu

44 Ali Fuat Türkgeldi, *Görüp İştiklerim*, Ankara, 1987, s.262.

45 Faik Ahmed, *İstikbal*, 17 Nisan 1336/1920, "Kabinenin Tebeddülü Münasebetiyle", No.130.

46 Mustafa Kemal Paşa, BMM'ni Erzurum ve Sivas Kongrelerinde ortaya çıkan ve Son Osmanlı Mebusan Meclisi'nde kabul edilen Mısak-ı Milli sınırları içinde yaşayan ve "Müdafaa-i Hukuk" programını vurgulamak amacıyla kurulan bir siyasi grup olarak kabul ediyor ve önce "Kurucu Meclis" (Meclis-i Müessesan) sözcüğünü kullanıyor. Zira amacı rejimi değiştirmektir. Fakat bu sözcüğün kullanılması halinde milletin alışık olmadığı ve kötü anlamlara yol açacağı şeklinde Erzurum ve Sivas'tan uyarılması üzerine "Olağanüstü yetkili bir meclis" demekle yetiniyor.

47 Atatürk Ansiklopedisi, s.86; Faik Ahmet, *İstikbal*, 7 Nisan 1336/1920, "Meclis-i "Fevkalâde İntihabat Münasebetiyle", No:127.

48 Seçim ve Meclisin oluşum şekline ait hususlar için Bkz. Sebhattin Selek, c.II, s.334-335; Faik Ahmed *İstikbal*, 10 Nisan 1336/1920, "Yeni İntihab Meselesi", No.128.

dşncesiyle meclisin aılış sebepleri, nasıl toplanacağı ve alıřacağı hususunu da dşncelerini aıklarken, lkenin iinde bulunduđu olumsuz seim şartlarına rađmen bir Mdafaa-i Hukuku olarak halkı politize etmeye alıřır.

Mustafa Kemal Pařa, Nutuk'ta bu nergeye deđinerek, bunun aslında cumhuriyetin habercisi olduđunu syler "Bu esaslara dayanan bir hkmetin mahiyeti kolaylıkla anlařılabilir. Byle bir hkmet, milli hakimiyet esasına dayanan halk hkmetidir. Cumhuriyettir. Byle bir hkmetin teřekklnde esas, kuvvetler birliđi prensibidir"⁵⁰.

49 Faik Ahmed, İstikbal, 10 Nisan 1336/1920, "Yeni İntihab Meselesi", No:128; Faik Ahmed, İstikbal, 7 Nisan 1336/1920, "Meclis-i Fevkalde İntihabatı Mnasebetiyle", No:127;

50 Atatrk Nutuk, s.293.

Böylece yasama, yürütme ve yargı yetkileri meclisin bünyesinde toplanmıştı. Bu, kuvvetler birliği şeklinde ifade ediliyordu. Ülkenin içinde bulunduğu şartlar gereği meseleler ancak bu yöntemle çözülebilecekti.

59 Mustafa Kemal Paşa, Nutuk'ta bu gruplaşmalar hakkında bilgiler vermektedir. Buna göre; Tesanüd Grubu, İstiklâl Grubu, Müdafaa-i Hukuk Zümresi, Halk Zümresi ve İslahat Grubu ilk kurulan gruplardır. Bunların dışında özel amaçlı, kimi küçük gruplar da bulunmaktadır. Atatürk Nutuk, s.396.

60 Faik Ahmed, İstikbal 18 Mayıs 1337/1921, "Büyük Millet Meclisi'nde Müdafaa-i Hukuk Gurubu", No:306.

de mecliste Anadolu'nun geniş ve sağlam teşkilatına dayandırılan kuvvetli bir ekseriyet grubu meydana gelmiş oluyordu.”

Mustafa Kemal Paşa'nın A-RMHG'nu kurmasında iki amacı vardı.

Yapılan oylamada yeter sayısına ulaşılammış ve kanun süresinin üç ay daha uzatılmasına yönelik kanun teklifi Meclisten geçememiştir⁶⁷.

64 Ahmet Demirel, Birinci Mecliste Muhalefet, İkinci Grup, İstanbul, 1995, s.224-2289.

65 Faik Ahmed, İstikbal, 19 Mayıs 1337/1921, "Heyet-i Vekilenin İstifası", No:307.

66 Uşak ve Bursa yönünde başlayan Yunan taarruzunun durdurulamaması üzerine Türk Ordusu Sakarya'nın doğusuna çekilmiş ülkede kritik ve tehlikeli günler bas göstermiştir.

Btn millette, meclisin vazife yapamayacak bir hale geldiği endişesi hissedilmeye başlanmıştır. Mecliste durumu soğuk kanlılık ve uzak görşlkle düşünen ve muhakeme eden yeler bile bu konudaki rahatsızlıklarını açığa vurmaktan kendilerini alamıyorlardı. Artık meclis iyice yıpranmıştı ve

68 Faik Ahmed, İstikbal, 18 Mayıs 1337/1921 "Byk Millet Meclisinde Mdafaa-i Hukuk Grubu", No:306.

69 TBMM GCZ, C.III, s.342.

70 Ahmet Demirel, Birinci Mecliste Muhalefet, s.444.

71 TBMM ZC, C.IX, s.465.

72 Nařit Hakkı Uluğ, Halifeliliğın Sonu, Trkiye İř Bankası Kltr Yayınları, İstanbul, 1975, s.71.

1922 yılına kadar Milli Mcadele'yi destekleyen yazılar yazan Faik Ahmed Bey ve babası Hacı Ahmet beylerin nclđnd muhalif bir grup zellikle Ali řkr Bey'in ldrlmesinden sonra⁷⁷ Trabzon'dan halk ile birlikte galeyana gstermiřler⁷⁸ ve beyannameye itiraz ederek bu durumun kiřisel ynetime gideceđini ve dernek tzđne aykırı bir tasarı olduđunu bir yazı ile bildirmiřlerdir⁷⁹. Faik Ahmed meseleyi 10 Mayıs 1339/1923 tarihli yazısında ele alıp, Mdafaa-i Hukukların fırka programlarına dahil olamayacađını belirterek yazısının devamında řyle der: "Evvel emirde řunu syleyeyim ki Mdafaa-i Hukuklar muayyen bir gaye etrafında teřekkl etmiř, muayyen prensiplere malik milli bir cemiyet teřekkl etmiř, muayyen